Совет общественных организаций муниципального образования «Город Горно-Алтайск» при Администрации города Горно-Алтайска

Протокол заседания Совета № 4
г. Горно-Алтайск                                                                     27 ноября 2018 г.

Присутствовали: 9
Отсутствовали: 2
Приглашенные: 0
Председатель заседания Свидерских М.И. предложила утвердить повестку дня:
	№

п/п
	Рассматриваемые вопросы

	1.
	Об участии Совета общественных организаций г. Горно-Алтайска в мероприятиях, посвященных Международному Дню добровольца и 25-летию Конституции Российской Федерации.

	2.
	О проведении в 2019 году Дня НКО города Горно-Алтайска.

	3.
	О внесении изменений в Положение о Совете общественных организаций МО «Город Горно-Алтайск» при Администрации города Горно-Алтайска;

О формировании Общественного совета города Горно- Алтайска;

О работе Совета общественных организаций города Горно- Алтайска;

	О подготовке к итоговому заседанию Совета общественных организаций МО «Город Горно-Алтайск» при Администрации города Горно-Алтайска

Модератор: Свидерских Марина Ивановна - председатель Совета общественных организаций МО «Город Горно-Алтайск» при Администрации города Горно-Алтайска
Решили: Утвердить предложенную повестку дня.
Голосовали: «за» -9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: Утвердить повестку дня.
1. «Об участии Совета общественных организаций г. Горно-Алтайска в мероприятиях, посвященных Международному Дню добровольца и 25-летию Конституции Российской Федерации».
Слушали: Свидерских М. И.  – (председатель Совета общественных организаций МО «Город Горно-Алтайск» при Администрации города Горно-Алтайска) Рассказала о необходимости участия Совета в мероприятиях, посвященных Международному Дню добровольца. И предложила выбрать формат выставки НКО. А также установить почтовый ящик для предложений и отзывов о деятельности Совета.
В рамках выступления:

Ситникова Н.А.  – (секретарь Совета общественных организаций МО «Город Горно-Алтайск» при Администрации города Горно-Алтайска) предложила провести в социальных сетях информационное знакомство с НКО.

Савина О.С. – (член Совета общественных организаций МО «Город Горно-Алтайск» при Администрации города Горно-Алтайска) предложила формат эстафеты- поста о НКО, под общим хештегом #эстафетаНКО_ГА.
Свидерских М. И. – Предложила 25-летие Конституции Российской Федерации провести в формате акции раздачи календарей и листовок населению на улицах города.
Ситникова Н.А.  – предложила задавать вопросы о Конституции и снять видеоролик, пригласив операторов из студенческого телевидения ГАГУ |Гусь ТВ.
Решили:
           Рекомендовать:

1. Отделу информационной политики и связям                                         с общественностью Администрации города Горно-Алтайска,                          МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики города Горно-Алтайска»:
1.1.  Рассмотреть возможность участия Совета общественных организаций г. Горно-Алтайска в праздничном мероприятии «Торжество добра», посвященном празднованию Международного дня добровольцев.

1.2. Предусмотреть возможность размещения выставочного стенда Совета общественных организаций г. Горно-Алтайска в фойе Городского дома культуры.

2. Отделу информационной политики и связям                                       с общественностью Администрации города Горно-Алтайска:
2.1. Оказать содействие в проведении акции «Знаешь ли ты свои права?» в части изготовления раздаточного материала.

3. МБУ «Редакция газеты «Вестник Горно-Алтайска:
3.1. Обеспечить выход информационного материала о деятельности Совета общественных организаций города Горно-Алтайска, приуроченного                         к Международному дню добровольца;

3.2. Рассмотреть возможность совместного посещения некоммерческих организаций г. Горно-Алтайска с целью формирования рубрики «В гостях у НКО нашего города».

4. Совету общественных организаций города Горно-Алтайска совместно с общественными организациями города Горно-Алтайска:
4.1. Организовать взаимодействие в части обмена информацией                       о проводимых мероприятиях и формирования рубрики «В гостях у НКО нашего города»;

4.2. Организовать совместное проведение акции «#ЭстафетанкоГА».
5. Совету общественных организаций города Горно-Алтайска:

5.1. В срок до 30.11.2018 года направить на электронную почту sovetnko@yandex.ru фотографию и краткую информацию о себе для размещения в газете «Вестник Горно-Алтайска» и оформления стенда;
5.2. Принять участие в праздничном мероприятии «Торжество добра», посвященном празднованию Международного дня добровольцев и организовать выставку стенда с информацией о деятельности Совета общественных организаций г. Горно-Алтайска, размещение ящика для сбора предложений по работе Совета (ответственные: Свидерских М.И., Савина О.С.);

5.3. Организовать проведение с 5 по 11 декабря акции «#ЭстафетанкоГА» (ответственные: Ситникова Н.А., Свидерских М.И., Байкалова А.А.);
5.4.  С 11 по 16 декабря провести акцию «Знаете ли вы свои права?» (ответственные: Паклин М.И., Ситникова Н.А., Чекчеева Л.И., Горохова Е.Ю.)
Голосовали: «за» -9, «против» - 0, «воздержались» - 0
2. «О проведении в 2019 году Дня НКО города Горно-Алтайска».
Слушали: Свидерских М.И., – которая предложила провести 3 марта в 2019 году празднование Дня НКО города Горно-Алтайска. В ходе обсуждения предложено начать мероприятие с общей акции-флэшмоба, затем организовать работу интерактивных площадок, творческих лабораторий на территории города, а в заключении провести церемонию торжественного подведения итогов. Цель указанного мероприятия – пропаганда и популяризация деятельности общественных организаций города Горно-Алтайска, а также привлечение внимания населения к работе НКО. Также предложено включить в План работы Совета на 2019 год проведение «полезного», социально-значимого дела, мероприятия (например, посадка деревьев в «Аллее НКО»). А также в социальных сетях и СМИ объявить о Дне НКО;
Голосовали: «за» -9, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили:
1.
Информацию принять к сведению
2. В рамках рабочего заседания определить ответственных за организацию и проведение Дня НКО;
Рекомендовать:
Отделу информационной политики и связям с общественностью Администрации города Горно-Алтайска совместно с Советом общественных организаций города Горно-Алтайска:

организовать формирование организационной группы по подготовке              к проведению Дня НКО города Горно-Алтайска.
3. «О внесении изменений в Положение о Совете общественных организаций МО «Город Горно-Алтайск» при Администрации города Горно-Алтайска»;

Слушали: Свидерских М.И., – Представила информацию о внесенных изменениях в Положение  о Совете общественных организаций города Горно-Алтайска в части исключения пункта по формированию общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями культуры и качества условий осуществления образовательной деятельности. В Положение дополнен пункт по процедуре введения в состав совета новых членов.

В связи с исключением из положения о Совете пункта, касающегося независимой оценки, и с целью выполнения общественного контроля Администрацией города Горно-Алтайска будет формироваться Общественный совет города Горно-Алтайска из числа представителей Советов и комиссий, сформированных при Администрации города                          и почетных горожан.

В части работы Совета общественных организаций города Горно-Алтайска были повторно озвучены основные требования, предъявляемые                  к деятельности членов Совета, основания для исключения из состава.

Решили:
1.
Информацию принять к сведению.

4. «О подготовке к итоговому заседанию Совета общественных организаций МО «Город Горно-Алтайск» при Администрации города Горно-Алтайска»
Слушали: Свидерских М.И.  – предложила обсудить подготовку итоговому заседанию Совета общественных организаций МО «Город Горно-Алтайск» при Администрации города Горно-Алтайска. Уточнены основные вопросы для рассмотрения на итоговом заседании: отчет о реализации проектов в рамках муниципального конкурса грантов 2018 года, а также итоги работы Совета за 2018 год. Дата проведения заседания - в период с 17 по 20 декабря.
Решили:

Отделу информационной политики и связям                                         с общественностью Администрации города Горно-Алтайска совместно             с Советом общественных организаций города Горно-Алтайска: организовать проведение итогового заседания Совета общественных организаций города Горно-Алтайска в период с 17 по 20 декабря.
 Голосовали: За – 9, Против – 0, Воздержались – 0.
Председатель собрания                                                               М.И. Свидерских
Секретарь собрания                                                                        Н.А. Ситникова
4